

## ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão-  
MA

Comissão Permanente de Licitação-CPL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
04/2022 - CPL

Data da Sessão do Pregão Eletrônico: 28 de Janeiro de 2022 às 09:00hs ( Horário de Brasília)

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

**OBJETO:** O presente Termo de Referência visa Fornecimento de Merenda Escolar, visando atender demanda do(a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes.

### 1. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Açúcar demerara, amarelada embalagem mín. 1 Kg	KG	624	Cauaxi	Cauaxi Empreendimentos e Participações S.A	R\$ 5,09	R\$ 3.176,16
02	Açúcar cristal branca emb. mínima de 1Kg	KG	6.240	Blanco	Industrias Blanco Ltda	R\$ 2,68	R\$ 16.723,20
03	Adoçante dietético líquido a base de aspartame ou acesulfame de potássio ou steviosídeo emb. Mínima de 65 ml.	UND	156	Adocyl	Cosmed Indústria de Cosméticos e Medicamentos S/A.	R\$ 6,81	R\$ 1.062,36
04	Alho in natura	KG	1.404	In Natuara	Hortaliça Fortaleza LTDA	R\$ 23,20	R\$ 32.572,80
05	Amido de milho emb. mínima de 1 Kg	UND	780	Maisena	MAIZENA AUTO CENTER LTDA	R\$ 12,28	R\$ 9.578,40
06	Arroz polido, longo fino, tipo 1, emb. mínima de 1 kg.	KG	28.080	Painho	Companha de Distribuição Araguaia	R\$ 2,50	R\$ 70.200,00
07	Arroz parbolizado, longo fino, tipo 1, emb. mínima de 1 kg.	KG	3.120	Tia Dora	NJF Industria e Comercio Ltda	R\$ 3,75	R\$ 11.700,00



679  
 JP

08	Azeite de oliva, extra virgem embalagem de 250 ml unidade	UND	156	Cociner o	Cocinero Comercio de Alimentos LTDA	R\$ 16,11	R\$ 2.513,16
09	Aveia em flocos finos emb. mínima de 170 G	UND	312	Yoky	SL. Cereais e Alimentos Ltda.	R\$ 3,28	R\$ 1.023,36
10	Azeitona embalagem de 500g	UND	624	Diza	DIZA COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	R\$ 15,40	R\$ 9.609,60
1	Biscoito doce tipo maizena pacotes de 400g c/ igual ou maior que 2,0 g de proteínas, igual ou menor que 4,1g de gorduras totais, igual ou menor que 2,1g de gorduras saturadas em uma porção de 30g.	PCT	4.680	03 de Maio	Indústria Alimentícia Três de Maio S/A	R\$ 3,43	R\$ 16.052,40
12	Biscoito doce tipo rosquinha pacotes de 400g c/ igual ou maior que 2,0 g de proteínas, igual ou menor que 4,1g de gorduras totais, igual ou menor que 2,1g de gorduras saturadas em uma porção de 30g.	PCT	4.680	Estrela	Ind. De Biscoito Estrela Ltda	R\$ 3,54	R\$ 16.567,20
13	Biscoito doce tipo maisena - sem lactose - pacotes de 400g c/ igual ou maior que 2,0 g de proteínas, igual ou menor que 4,1g de gorduras totais, igual ou menor que 2,1g de gorduras saturadas em uma porção de 30g.	PCT	4.680	Liane	Grupo Pérola Ltda	R\$ 3,79	R\$ 17.737,20
14	Biscoito Salgado tipo cream cracker sabor amanteigado pacotes 400g c/ igual ou maior que 2,7g de proteínas, igual ou menor que 5,6g de gorduras totais, igual ou menor que 3,2g de gorduras saturadas em uma porção de 30g .	PCT	4.680	03 de Maio	Indústria Alimentícia Três de Maio S/A	R\$ 2,98	R\$ 13.946,40
15	Carne Bovina Moída, acém de 2ª com S.I.F.	KG	6.240	Fort Boi	Fortboi Comercio Ltda	R\$ 25,50	R\$ 159.120,00
16	Carne Bovina Moída, paleta de 2ª com S.I.F.	KG	15.600	Fort Boi	Fortboi Comercio Ltda	R\$ 26,90	R\$ 419.640,00

680

17	Carne de Charque salgada embalagem de 500g	KG	780	Jerked Beef	JERKED BEEF OURO PRETO LTDA.	R\$ 36,96	R\$ 28.828,80
18	Carne Bovina, Fígado com S.I.F.	KG	3.744	JBS	JBS S/A	R\$ 14,89	R\$ 55.748,16
19	Carne Músculo traseiro (Chambari) S.I.F.	KG	9.360	Regional	Frigorífico El Dourado LTDA	R\$ 31,49	R\$ 294.746,40
20	Carne em pedaços de 1ª com S.I.F.	KG	3.120	Regional	Frigorífico El Dourado LTDA	R\$ 29,44	R\$ 91.852,80
21	Canjica, classe amarelada, embalagem 500 g	UND	6.240	Sinhá	CARAMURU ALIMENTOS S.A	R\$ 3,13	R\$ 19.531,20
22	Carne de ave in natura, frango - Coxa e sobre coxa congelado sem tempero embalado com S.I.F.	KG	6.240	Ave Nova	GRANJA AVE NOVA LTDA	R\$ 11,83	R\$ 73.819,20
23	Carne de ave in natura, Frango inteiro congelado sem tempero, embalado com S.I.F.	KG	24.570	Friato	NUTRIZA AGROINDUSTRIAL DE ALIMENTOS S/A	R\$ 7,99	R\$ 196.314,30
24	Carne de ave in natura, frango Peito congelado sem tempero, embalado com S.I.F.	KG	3.120	Real	GRANJA BRASILIA AGROINDUSTRIAL AVIC.S/A	R\$ 18,15	R\$ 56.628,00
25	Creme de Leite, embalagem de 200g.	UND	3.120	CCGL	Cooperativa Central Gaúcha Ltda.	R\$ 2,21	R\$ 6.895,20
26	Ervilha em conserva, embalagem de 170g	UND	624	Predilecta	Predilecta Alimentos Ltda	R\$ 2,61	R\$ 1.628,64
27	Farinha de arroz flocada c/ umidade de 12,5 % embalagem de 500g.	UND	4.680	Vovô João	Vovô João LTDA	R\$ 2,82	R\$ 13.197,60
28	Farinha de Milho flocada c/ unidade de 12,5% emb. 500g	UND	21.840	Jubí	Jubi Participacoes Ltda	R\$ 1,33	R\$ 29.047,20
29	Farinha de Trigo com fermento embalagem plástica de 1 kg	KG	312	Rosa Branca	Moinhos Cruzeiro do Sul S.A	R\$ 5,56	R\$ 1.734,72
30	Feijão comum tipo 1 classe preto emb plástica de 1Kg	KG	2.340	Du Sul	Codil Alimentos Ltda.	R\$ 7,40	R\$ 17.316,00
31	Feijão comum tipo 1 classe branco emb plástica de 1Kg	KG	2.340	Ki Caldo	Kicaldo Alimentos Ltda	R\$ 7,02	R\$ 16.426,80
32	Feijão comum tipo 1 classe carioca emb plástica de 1Kg	KG	4.680	Du Sul	Codil Alimentos Ltda.	R\$ 7,56	R\$ 35.380,80

683  
 JP

33	Frios, Presunto de pernil cozido	KG	780	Seara	Seara Alimentos Ltda	R\$ 17,36	R\$ 13.540,80
34	Gordura margarina vegetal Margarina cremosa c/ sal, 80% de lipídios emb mínima de 500g	UND	5.460	Vigor	Vigor Alimentos	R\$ 6,06	R\$ 33.087,60
35	Linguiça de carne de frango pura. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura	KG	4.680	Friato	Friato Alimentos Ltda	R\$ 15,88	R\$ 74.318,40
36	Linguiça de carne de suína pura. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura	KG	4.680	Frimesa	Frimesa Cooperativa Central	R\$ 16,00	R\$ 74.880,00
37	Leite em pó integral emb. Mínima de 200g com SIF, com valor energético a partir de 129 kcal, igual ou maior que 6,6 g de proteínas, igual ou menor que 7,2 g de gorduras totais, igual ou menor que 4,4g de gorduras saturadas, igual ou menor que 124 mg de sódio, igual ou maior que 223g de cálcio por porção de 26 g.	KG	10.920	Camponesa	LATICINIO CAMPONESA LTDA	R\$ 25,45	R\$ 277.914,00
38	Leite em pó integral desnatado emb. Mínima de 300g com SIF, com valor energético a partir de 129 kcal, igual ou maior que 6,6 g de proteínas, igual ou menor que 7,2 g de gorduras totais, igual ou menor que 4,4g de gorduras saturadas, igual ou menor que 124 mg de sódio, igual ou maior que 223g de cálcio por porção de 26 g.	UND	9.360	Piracanjuba	Laticínios Bela Vista Ltda.	R\$ 13,52	R\$ 126.547,20



082  
 JP

39	Macarrão Espaguete de Sêmola emb. 500g	UND	15.600	Dona Benta	J.Macedo S/A - Dona Benta Alimentos	R\$ 3,80	R\$ 59.280,00
41	Macarrão Parafuso de Sêmola emb. 500g	UND	15.600	Brandini	J.Macêdo S.A	R\$ 3,16	R\$ 49.296,00
42	Milho p/ pipoca tipo 1 embalagem de 500g	UND	624	Ki Caldo	Kicaldo Alimentos Ltda	R\$ 4,72	R\$ 2.945,28
43	Milho Verde embalagem de 170g	UND	624	Fugine	Fugini Alimentos Ltda	R\$ 4,12	R\$ 2.570,88
44	Mingau tipo cremogema embalagem de 460g	KG	780	Cremogema	Unilever Brasil IND. LTDA	R\$ 16,11	R\$ 12.565,80
45	Molho de tomate embalagem 520 gr	UND	5.460	Pomarola	Cargill Agrícola e Heinz Brasil	R\$ 6,06	R\$ 33.087,60
46	Queijo de primeira fatiado embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura	KG	780	Carinho	Marcio Ramos Magalhaes	R\$ 42,00	R\$ 32.760,00
47	Óleo de soja refinado, tipo 1, ebm.900ml	UND	4.680	Sinha	Caramuru Alimentos S.A	R\$ 9,02	R\$ 42.213,60
48	Presunto cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura	KG	780	Friato	Friato Alimentos Ltda	R\$ 33,40	R\$ 26.052,00
51	Peixe em conserva, sardinha em óleo comestível. Embalagem 250 g	UND	1.560	Gomes da Costa	Gomes Da Costa Comércio De Alimentos LTDA	R\$ 5,89	R\$ 9.188,40
52	Sal marinho refinado iodado emb. 1 kg	KG	1.560	Golfinho	Milmares Ind. e Comércio de Sal Ltda	R\$ 1,26	R\$ 1.965,60
53	Concentrado refresco de acerola - alto teor de polpa emb. Garrafa 500 ml	UND	780	Palmeiron	ASA IND. E Comércio LTDA	R\$ 4,10	R\$ 3.198,00
54	Concentrado refresco de cajú - alto teor de polpa emb. Garrafa 500 ml	UND	780	Jandaia	Jandaia Indústria Eireli	R\$ 1,87	R\$ 1.458,60
55	Concentrado refresco de goiaba - alto teor de polpa emb. Garrafa 500 ml	UND	780	Jandaia	Jandaia Indústria Eireli	R\$ 3,05	R\$ 2.379,00



Imperatriz, 28 de Janeiro de 2022.

MEGA VENDAS  
DISTRIBUIDORA  
LTDA:121450410  
00155

Assinado de forma digital  
por MEGA VENDAS  
DISTRIBUIDORA  
LTDA:12145041000155  
Dados: 2022.01.28  
15:31:16 -03'00'

**MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

**CNPJ: 12.145.041/0001-55**

Felipe Castorino Batista Coelho

Cargo: Sócio Administrador

RG: 16815662001-3 SSP/MA

CPF: 600.081.573-59